
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 02 /2018. 

1

 

 
 

Edital nº 27/2018-PROGESP                                    Boa Vista – RR, de 26 de fevereiro de 2018. 

  

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Retificar o Edital nº 05/2018 de 15 de fevereiro de 2018, publicado no D.O.U. em 16 de fevereiro 

de 2018, seção 03, conforme abaixo: 

 

Item – 2.1. 

Onde lê-se:  
 

Quadro 03 

ÁREA: Ciências Sociais Subárea: Sociologia/Ciência Política/Demografia 

Pré-Requisitos 

- Licenciatura ou Bacharelado em Ciências Sociais; e 

- Doutorado em Ciências Sociais ou Sociologia ou Ciência Política ou Demografia.  

Classe:  

ADJUNTO-A  
Regime de 

trabalho: 

40h – DE * 

Lotação: 

Coordenação de Ciências 

Sociais. 

Vagas: 

01 

Limite aprovados 

05 

 

 

Item – 2.1. 

Passam a vigorar as seguintes informações:  
 

Quadro 03 

ÁREA: Ciências Sociais Subárea: Antropologia/Sociologia/Ciência Política 

Pré-Requisitos 

- Licenciatura ou Bacharelado em Ciências Sociais; e 

- Doutorado em Ciências Sociais (Antropologia, ou Sociologia/Ciência Política ou Interdisciplinar na área de 

Ciências Sociais/Humanas). 

Classe:  

ADJUNTO-A  
Regime de 

trabalho: 

40h – DE * 

Lotação: 

Coordenação de Ciências 

Sociais. 

Vagas: 

01 

Limite aprovados 

05 

 

 

 

 

Dra. Luzileide Correia Lima 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 

 

 

 

 


